2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
2

	花蓮縣政府 書函
	發文日期：中華民國106年8月16日

發文字號：府政預字第1060156220號

正本：本府各處

副本：本府政風處、本府行政暨研考處(請協助刊登公報)

主旨：檢送「本府工程採購材料規格審查小組設置要點」及逐點說明各1份，即日生效，請 查照。

說明：依據本府105年度第2次廉政會報會議決議指裁示事項及106年3月8日本府材料規格審查小組要點訂定期前會議決議事項辦理。

花 蓮 縣 政 府

花蓮縣政府工程採購材料規格審查小組設置要點

一、為依政府採購法規定，妥適辦理採購，建立審查制度，落實源頭管理，先期防杜爭議，提升採購效益，特設置「花蓮縣政府材料規格審查小組」（以下簡稱本小組），並訂定本要點。

二、本小組任務如下：

　　(一)審查工程之設計及規格等相關檢核文件。

　　(二)審查廠商提送之設計，是否符合機關訂定之材料及規格。

　　(三)審查廠商施作之項目，是否符合契約訂定之材料及規格。

三、本府重大公共工程或標的特殊採購之工程因案需要，於先期設計規劃、工程發包、履約管理階段得由本小組審查之。

前項所稱「重大公共工程」，得參照行政院公共工程委員會訂定之「重大公共工程開工要件注意事項」規定辦理。

四、本小組置委員五人至十五人，其中主席由本府秘書長擔任；設召集人一人，由工程需求單位首長兼任之；副召集人一人，由工程需求單位副首長兼任之；執行秘書一人，由召集人指派同仁兼任之，協助辦理相關事宜。

其餘委員由機關首長就本府建設處、農業處或所屬機關具專業能力之人員派兼之，並得遴選專家、學者聘兼之。

五、本小組得視工程案不定期召開會議，會議由召集人召集，並得於主席指派下兼任主席；召集人未能出席或因故出缺時，由副召集人代理之。

本小組會議，應有委員總額二分之一以上出席，其決議應經出席委員過半數之同意行之。

本小組開會時，得邀請各有關單位列席說明或提供意見，協助審查。

六、委員應公正辦理審查。出席會議，應親自為之，不得代理。

七、本小組委員、列席人員及工作人員，有採購法第十五條第二項、採購評選委員會審議規則第十四條所定情形之一者，應行迴避或辭職；機關發現時，應令其迴避或予以解聘。

前項人員，對於依採購法規定須保密之事項，從其規定。

於聘派委員或邀請專家學者、列席人員時，應告知其就所審查之採購案不得參加投標、作為決標對象或分包廠商、協助投標廠商；其任職之廠商，亦同。

本小組審查之採購案，機關應於招標文件規定本小組委員、列席人員及工作人員不得參加投標、作為決標對象或分包廠商、協助投標廠商；其任職之廠商，亦同。

八、本小組委員、列席人員及工作人員均為無給職。但外聘委員出席會議時，得支領出席費，由工程需求單位業務費支應。

九、本要點未規定事項，依政府採購法相關規定辦理。